ESTADO DE RONDÔNIA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

ADVOCACIA GERAL DO MUNICÍPIO

1

DECRETO Nº 0046/GAB/2022

“Dispõe sobre a convocação dos candidatos aprovados no teste
seletivo para o cargo de motorista escolar da Secretaria
Municipal de Educação–SEMECELT e das outras providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ-RO, no uso de

suas atribuições legais conferidas pela Lei Orgânica do Município – LOM, especialmente

o que dispõe o seu art. 132;

CONSIDERANDO o Edital 001/2020 – Teste Seletivo para o cargo de motorista escolar;

D  E   C  R  E  T  A:

Art. 1º. CONVOCA os classificados no Processo Seletivo da Educação de São

Francisco do Guaporé/RO 2022, em caráter de urgência, que se apresentem até a data

de 23 de abril de 2022 na Assessoria Jurídica, na sede da Prefeitura Municipal, conforme

lista em Anexo Único.

Art. 2º. Conforme descreve o edital em seu artigo 5° § 1°, os comprovantes de

escolaridade/capacitação/especialização(certificados), e documentos pessoais,

deverão ser apresentados a via original na apresentação do candidato na convocação,

caso não haja comprovação de tais documentos, estará o candidato passível de

eliminação, sendo convocados os demais conforme lista de classificados.

Art. 3º. Os candidatos CONVOCADOS, conforme a ordem de classificação, de acordo

com ANEXO ÚNICO, deverão se apresentar na Assessoria Jurídica (Advocacia Geral),

na sede da Prefeitura Municipal de São Francisco do Guaporé, até as 13 horas do dia

23 de abril de 2022.

Art. 4º. Caso não se apresente, será convocado o próximo da lista, respeitando

rigorosamente a sua classificação.

Art. 5º.  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com os devidos efeitos

jurídicos e financeiros.

Edifício–Sede do Poder Executivo Municipal de São Francisco do Guaporé-RO, 24 de

março de 2022.

PUBLIQUE-SE;

REGISTRE-SE;

CUMPRA-SE.                    ___________________

                  ALCINO BILAC MACHADO

                                        Prefeito Municipal

ESTADO DE RONDÔNIA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ

ADVOCACIA GERAL DO MUNICÍPIO

2

ANEXO ÚNICO /2022/ Secretaria Municipal de Educação - SEMECELT

LISTA DOS APROVADOS PARA O CARGO DE MOTORISTAS ESCOLARES - 2022

INSCRIÇ

ÃO

CPF NOME ESCOLARIDADE SITUAÇÃO

14 769.490.8

72-68

EDSON CORDEIRO

LIMA

MÉDIO COMPLETO 1° APROVADO

2 010.573.4

22-54

JUNIOR DIAS

BAIOTO

MÉDIO COMPLETO 2° APROVADO

10 949.051.3

42-34

ELIANE ARAÚJO DE

CARVALHO

SUPERIOR

COMPLETO

3° APROVADA

3 801.136.1

32-53

ELIAS FARIAS DIAS MÉDIO COMPLETO 4° APROVADO

6 008.028.1

41-90

NEEMIAS PEREIRA

FERREIRA

MÉDIO COMPLETO 5° APROVADO

7 784.378.7

32-15

JOSE BOMFIM

XAVIER

MÉDIO COMPLETO 6° APROVADO

_________________________________

ALCINO BILAC MACHADO

Prefeito Municipal